



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 29/2024 21.07.2024

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„W Chrystusie Jezusie
wy, którzy niegdyś byliście daleko,
staście się bliscy przez krew Chrystusa.
On bowiem jest naszym pokojem.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Dzisiaj Ewangelista Marek podkreśla to, że Jezus naucza ludzi o wielu sprawach. Tak służy tym, którzy zbiegli się pieszo ze swoich miast. A ile my poświęcamy sił i czasu na słuchanie Jezusa? Robert Grohs, proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„W tę Niedzielę Morza oddajemy cześć marynarzom. #MódlmysięWspólnie, prosząc Maryję, Gwiazdę Morza, aby wspierała wszystkich, których praca jest związana z morzem, oraz ich rodziny, i by prowadziła ich w drodze do Chrystusa. #NiedzielaMorza” „Ewangelie głosi się razem jako wspólnota. Aby to zrobić, ważne jest bycie skromnym w używaniu rzeczy, dzieląc się zasobami, umiejętnościami i darami, aby być wolnym i aby każdy miał to, czego potrzebuje do godnego życia i zaangażowania się w misję.” (14.07) „Niech #NajświętszaMaryjaPanna z Góry Karmel obdarzy pocieszeniem i wyjedna pokój wszystkim narodom uciężonym okropnościami wojny. Proszę, nie zapominajmy o umęczonej Ukrainie, Palestynie, Izraelu, Mjanmie.” (16.07) „Modlitwa jest pierwszą siłą nadziei. #RokModlitwy” (18.07) „Życie jest zawsze warte przeżycia, i zawsze jest nadzieja na przyszłość, nawet gdy wszystko wydaje się gasnąć. Życie każdego z nas jest ważne, jest wyjątkowym darem dla nas i dla innych. Bóg nigdy nas nie opuszcza, wprost przeciwnie słucha nas, raduje się i płacze z nami.” (20.07)



Słowo od Benedykta XVI

Jeśli idziemy za «Dobrym Pasterzem», to niezależnie od tego, jak trudne, kręte i długie mogą wydawać się drogi naszego życia, prowadzące niekiedy przez duchowe pustynie, bez wody i pod palącym słońcem

racjonalizmu, jesteśmy pewni, że pod przewodnictwem dobrego pasterza, Chrystusa, idziemy «właściwymi» drogami i że Pan nas prowadzi, jest zawsze z nami i niczego nam nie zabraknie.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 16. Niedzielę w Ciągu Roku, my, Jego wierni, prosimy Ojca aby pomnażał w nas dary swojej łaski, szczególnie wiarę, nadzieję i miłość.
2. W poniedziałek będziemy obchodzili święto św. Marii Magdaleny, we wtorek – święto św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy, w środę – wspomnienie św. Kingi, dziewicy, we czwartek – święto św. Jakuba, Apostoła i wspomnienie św. Krzysztofa, a w piątek – wspomnienie świętych Joachima i Anny, rodziców Najświętszej Maryi Panny.
3. Dziś, na rozpoczęcie XXV Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa, odbywa się po każdej Mszy świętej coroczne błogosławieństwo kierowców i pojazdów, a do skarbony św. Antoniego zbiórka na pojazdy dla misjonarzy.
4. Jutro zapraszam na Mszę św. ze św. Janem Pawłem II i na różaniec św., wyjątkowo o wcześniejszej porze.
5. W najbliższą sobotę nie będzie porannej Mszy świętej.
6. W „Niedzieli” polecam świadectwo kardynała litewskiego Sigitasa Tamkevičiusa, prześladowanego za wiarę przez Sowietów, o najtrudniejszych chwilach jego życia, o Bogu i przebaczeniu oraz artykuł o uznanych przez Kościół objawieniach włoskiej mistyczki Pieriny Gilli.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego modlitwie oraz komunikat Przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski ds. Misji z okazji tygodnia św. Krzysztofa.
8. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła, a szczególnie rodzinie, która ofiarowała 10 tysięcy zł. Proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Tydzień temu zebraliśmy na niecałe 5 m². W piątek zapłaciłem kolejną ratę za materiał w wysokości 25 tysięcy złotych.
9. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykonawcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę.
10. Dziękuję panu Tomaszowi za zbudowanie pochylni dla niepełnosprawnych.
11. Daliśmy piękne świadectwo pielgrzymom poznańskim. Wszyscy znaleźli, w plebanii i naszych domach, dach nad głową. Chwała Panu. Jeszcze w sierpniu przybędą do nas dwie duże pielgrzymki, Głogowska i Opolska.
12. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Karina Ferens pochodząca z Wręczyca i Bartosz Kasprzak oraz Kamil Musik z Częstochowy i Natalia Gwiżdżińska z Wręczyca Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
13. W sobotę odszedł od nas do Ojca śp. Stanisław Hyra z ul. Kolejowej, l. 92. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie. Pogrzeb odbędzie się jutro o 15:00.



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 6

Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCJAŃSKIM

Rozdział pierwszy – OBJAWIENIE MODLITWY.

POWSZECHNE POWOŁANIE DO MODLITWY

Artykuł trzeci – W CZASIE KOŚCIOŁA (ciąg dalszy)

II. Modlitwa próśby

2629 Nowotestamentowe słownictwo wyrażające błaganie jest bogate w odcienie znaczeniowe i oznacza: prosić, żalić się, wołać natarczywie, wzywać, podnosić głos, krzyżeć, a nawet "walczyć w modlitwie". Najbardziej jednak zwyczajną formą błagania, ponieważ najbardziej spontaniczną, jest prośba. Przez modlitwę próśby wyrażamy świadomość naszego związku z Bogiem: jako stworzenia nie decydujemy o naszym początku, nie jesteśmy panami naszego losu; nie stanowimy sami dla siebie celu; ponadto jako chrześcijanie wiemy, że - będąc ludźmi grzesznymi - odwracamy się od naszego Ojca. Prośba jest już powrotem do Niego.

2630 W Nowym Testamencie nie znajdziemy już modlitw-skarg (lamentacji) tak częstych w Starym Testamencie. Odtąd w Chrystusie Zmartwychwstałym prośba Kościoła jest umacniana przez nadzieję, nawet jeśli ciągle jeszcze oczekujemy i codziennie powinniśmy się nawracać. Z zupełnie innej głębi wypływa prośba chrześcijańska, ta, którą św. Paweł nazywa jękiem: jękiem stworzenia "w bólach rodzenia" (Rz 8, 22) i naszym jękiem, gdyż my również "wzdychamy, oczekując odkupienia naszego ciała. W nadziei bowiem już jesteśmy zbawieni" (Rz 8, 23-24); są to wreszcie "niewysłowione westchnienia samego Ducha Świętego który "przychodzi z pomocą naszej słabości, gdy nie umiemy się modlić tak, jak trzeba" (Rz 8, 26).

2631 Prośba o przebaczenie jest pierwszym dążeniem modlitwy próśby (słowa celnika: "Miej litość dla mnie, grzesznika", Łk 18,13). Poprzedza ona właściwą, czystą modlitwę. Ufna pokora stawia nas w świetle komunii z Ojcem i Jego Synem Jezusem Chrystusem oraz w komunii z innymi: a zatem "o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego" (1 J 3, 22). Prośba o przebaczenie poprzedza liturgię eucharystyczną, jak również modlitwę osobistą.

2632 Prośba chrześcijańska skupia się na pragnieniu i poszukiwaniu Królestwa, które przychodzi, zgodnie z nauczaniem Jezusa. Istnieje hierarchia próśb: najpierw Królestwo, następnie to, co jest konieczne, by je przyjąć i współdziałać w jego przyjściu. To współdziałanie z posłaniem Chrystusa i Ducha Świętego, które jest teraz posłaniem Kościoła, jest przedmiotem modlitwy wspólnoty apostoelskiej. Modlitwa św. Pawła Apostoła objawia nam, w jaki sposób Boża troska o wszystkie Kościoły powinna ożywiać modlitwę chrześcijańską. Przez modlitwę każdy ochrzczony przyczynia się do przyjścia Królestwa.

2633 Uczestnicząc w taki sposób w zbawczej miłości Boga, rozumiemy, że każda potrzeba może stać się przedmiotem próśby. Chrystus, który przyjął na siebie wszystko, ażeby wszystko odkupić, jest uwielbiany przez próśby, jakie zanosimy do

Ojca w Jego Imię. Na tej podstawie święci Jakub i Paweł zachęcają nas do modlitwy w każdej sytuacji.

III. Modlitwa wstawiennicza

2634 Wstawiennictwo jest modlitwą prośby, która bardzo przybliżyła nas do modlitwy Jezusa. To On jest jedynym wstawiającym się u Ojca za wszystkich ludzi, a w szczególności za grzeszników. On jest Tym, który "zbawiać na wieki może całkowicie tych, którzy przez Niego zbliżają się do Boga, bo zawsze żyje, aby się wstawiać za nimi" (Hbr 7, 25). Sam Duch Święty "przyczynia się za nami w błaganiach... przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą" (Rz 8, 26-27).

2635 Wstawianie się za innymi, prośba o coś dla innych, jest - od czasu Abrahama - czymś właściwym dla serca pozostającego w harmonii z miłosierdziem Bożym. W czasie Kościoła wstawiennictwo chrześcijańskie uczestniczy we wstawiennictwie Chrystusa: jest wyrazem komunii świętych. We wstawiennictwie ten, kto się modli, "niech ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich" (Flp 2, 4), do tego stopnia, aby modlił się za tych, którzy wyrządzają mu zło (por. św. Szczepan modlący się za swych oprawców, jak Jezus: Dz 7, 60; Łk 23, 28. 34.).

2636 Pierwsze wspólnoty chrześcijańskie przeżywały bardzo głęboko tę formę dzielenia się. Paweł Apostoł pozwala im uczestniczyć w ten sposób w swoim posługiwaniu Ewangelii, ale też wstawia się za nimi. Wstawiennictwo chrześcijan nie zna granic: "za wszystkich ludzi, za królów i za wszystkich sprawujących władzę" (1 Tm 2, 1-2), za tych, którzy prześladują, za zbawienie tych, którzy odrzucają Ewangelię.

IV. Modlitwa dziękczynienia

2637 Dziękczynienie jest cechą charakterystyczną modlitwy Kościoła, który celebrując Eucharystię, ukazuje się i staje bardziej tym, czym jest. Istotnie, w dziele zbawienia Chrystus wyzwala stworzenie od grzechu i od śmierci, by je na nowo poświęcić i zwrócić Ojcu na Jego chwałę. Dziękczynienie członków Ciała uczestniczy w dziękczynieniu ich Głowy.

2638 Podobnie jak w modlitwie prośby, każde wydarzenie, każda potrzeba może stać się przedmiotem dziękczynienia. Listy św. Pawła często zaczynają się i kończą dziękczynieniem i zawsze jest w nich obecny Jezus Chrystus. "W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was" (1 Tes 5, 18). "Trwajcie gorliwie na modlitwie czuwając na niej wśród dziękczynienia" (Kol 4, 2).



Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata

**Komunikat Przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski
ds. Misji, bp. Jana Piotrowskiego
z okazji XXV Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa**

Siostry i bracia w Chrystusie! Czcigodni księża! Wielebne osoby życia konsekrowanego! Szanowni kierowcy i wszyscy użytkownicy dróg!

W dniach 21 – 28 lipca br. obchodzimy w Kościele w Polsce XXV Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. Odbywa się on co roku z okazji liturgicznego wspomnienia Świętego, patronującego kierowcom oraz podróżnym i wszystkim zmotoryzowanym. Tę inicjatywę rozpoczęła i wiernie od 2000 roku organizuje i ogłasza MIVA Polska – misyjne stowarzyszenie działające w strukturach Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, które troszczy się o wyposażenie misjonarzy, w konieczne w ich misyjnej posłudze, środki transportu. Tak więc również i w tym roku MIVA Polska zaprasza do udziału w misyjnej Akcji św. Krzysztof – grosz za kilometr szczęśliwie przejechany na misyjne pojazdy.

Lipcowym obchodom Tygodnia św. Krzysztofa towarzyszy hasło: Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata. Nawiązuje ono to hasła roku duszpasterskiego: Uczestniczę we wspólnocie Kościoła. To uczestnictwo zawiera w sobie perspektywę misyjną. Na mocy chrztu św. jesteśmy bowiem odpowiedzialni za głoszenie Ewangelii wszystkim narodom świata. Ojciec Święty Franciszek uczy nas, że każdy ochrzczony jest uczniem-misjonarzem, powołanym, by nieść Ewangelię światu (por. *Evangelii gaudium*, 120). Bowiem wspólne zaangażowanie, płynące z wiary w Jezusa Chrystusa, może przynosić coraz większe owoce. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego papież Franciszek przypomniał wierzącym, że tak jak Apostołowie jesteśmy posłani, zwłaszcza dzisiaj, aby głosić Ewangelię wszystkim, wychodząc coraz dalej, nie tylko w sensie geograficznym, ale przekraczając bariery etniczne, religijne, z misją prawdziwie powszechną (Rzym, 19.06.2024).

Dziękujemy Panu Bogu za 1690 polskich misjonarzy i misjonarki obecnych w 99 krajach świata. Towarzyszymy im naszym wielorakim wsparciem w duchu odpowiedzialności za sprawę misji. Potrzebna jest dziś gorliwa modlitwa o nowe powołania w Kościele, a szczególnie powołania misyjne (por. Łk 10, 2). Ciągłe bowiem potrzebni są nowi misjonarze i misjonarki, by pójść na pierwszą linię misyjnych wyzwań, bardzo często do miejsc, gdzie trwa ciągle jeszcze pierwsza ewangelizacja.

Obszarem, którym zajmuje się misyjne stowarzyszenie MIVA Polska są środki transportu dla misjonarzy. Bez trudu zauważamy, że są to konieczne narzędzia w prowadzeniu działalności misyjnej. Misyjne Kościoły lokalne, położone w tak wielu obszarach ubóstwa nie są w stanie same im ich zapewnić. Brak własnych środków transportu oznaczałby brak możliwości dotarcia do ludzi, żyjących na peryferiach, z dala od ośrodków miejskich i głównych centrów misyjnych. Tym samym wielu nie miałoby dostępu do poznania Chrystusa i Jego Ewangelii, posilania się Chlebem Eucharystycznym oraz innych Sakramentów. Wszystkie dzieła prowadzone przez misjonarzy, zarówno duszpasterskie jak i charytatywne, edukacyjne czy w ochronie zdrowia, nie mogą dziś się obejść bez odpowiednich pojazdów. Także rodzimi katechiści, pełniący ważną rolę w życiu i funkcjonowaniu wspólnot kościelnych potrzebują wsparcia na chociażby najprostsze środki transportu jakimi są rowery czy motorowery.

W tym miejscu pragnę wyrazić moją szczerą i głęboką wdzięczność za wszelkie ofiary i wsparcie przekazane w ub. roku 2023 na pojazdy misyjne. Dzięki tym

ofiarom zostało zakupionych 935 różnych środków transportów w ramach 115 projektów misyjnych w 36 krajach świata skierowanych przez polskich misjonarzy i misjonarki do MIVA Polska. Na długiej liście zakupionych w ub. roku pojazdów znalazło się m.in. 52 samochody osobowe i terenowe, 4 ciężarówki, 2 busy, 37 motocykli zarówno dla misjonarzy jak i katechistów, 2 łodzie motorowe, 334 rowerów - dla katechistów i uczniów w Afryce oraz 499 wózków inwalidzkich tzw. „promieni miłosierdzia”, a także ambulans to szpitala misyjnego, 1 traktor oraz 1 minikombajn zbożowy do gospodarstwa przy misji. Całkowita pomoc przekazana na te pojazdy wyniosła 5 mln 114 tys. 776 zł. Jest to bezcenny wkład Kościoła w Polsce w realizację dzieła misyjnego Kościoła i wyraz wielkiego zaangażowania i wrażliwości tak wielu ludzi na potrzeby misyjne.

Jako Przewodniczący Komisji Episkopatu ds. Misji zwracam się także i w tym roku z moim gorącym apelem o udział w misyjnej Akcji św. Krzysztof. Prosząc o błogosławieństwo swoich pojazdów, bądźmy wdzięczni Panu Bogu za ich dobrodziejstwo i za szczęśliwie przejechane kilometry, a w duchu tej wdzięczności oraz solidarności z polskimi misjonarzami i misjonarkami, wesprzyjmy na miarę naszych możliwości ich potrzeby w zakresie środków transportu. Niech każda parafia postara się o zorganizowanie tej misyjnej akcji z błogosławieństwem kierowców i pojazdów wraz ze zbiórką ofiar na ten ważny cel.

Moi drodzy! Obchody Tygodnia św. Krzysztofa przypadają zawsze w czasie wzmoczonego ruchu drogowego związanego z czasem wakacji i urlopów. Obowiązkiem każdego uczestnika ruchu drogowego, jest troska o bezpieczeństwo i kulturę drogową. Przypominanie o tym w Kościele wynika z przykazania miłości Boga i bliźniego, gdyż chodzi o dobro i życie drugiego człowieka, który jest umiłowanym dzieckiem Bożym. Naszą modlitwą o błogosławieństwo i opiekę w podróżach starajmy się zawsze łączyć z dobrym świadectwem naszej wiary, gdy korzystamy z naszych pojazdów. Dbajmy o odpowiedzialne i roztropne poruszanie się po drogach. Unikajmy wszelkiego rodzaju lekkomyślności i brawury, aby nie narażać siebie i innych na niebezpieczeństwo.

Niech zarówno w podróżach jak i w życiu towarzyszy wszystkim matczyzna opieka Maryi, Matki Bożego Syna, oraz wstawiennictwo i pomoc św. Krzysztofa.

Z pasterskim błogosławieństwem

+ Biskup Jan Piotrowski

Biskup Kielecki, Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 21.07 – XVI Niedziela w Ciągu Roku

Rozpoczęcie XXV Ogólnopolskiego Tygodnia św. Krzysztofa, po Mszach świętych błogosławieństwo kierowców i pojazdów

7:15 **Różaniec św.**

8:00 † Stanisławę i Stanisława Soluchów, zmarłych z rodziny Soluchów, Chładów i Nowaków, Apolonię i Józefa Kuców oraz Jana i Jerzego Jagielskich

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Stanisława Nowaka, jego rodziców i chrestnych z okazji Chrztu św.

18:00 Dziękczynno-błagalna za Annę i Igora z prośbą o wszelkie potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę Świętej Rodziny

Poniedziałek 22.07 – Święto św. Marii Magdaleny

18:00 Msza św. papieska ze św. Janem Pawłem II

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych wcześniej przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II i o siły dla papieża Franciszka
- 3.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
- 4.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę oraz o zdrowie duszy i ciała dla Doroty
- 5.) O rozwój kultu św. Jana Pawła II w naszej parafii
- 6.) O owoce rekolekcji oazowych dla członków Ruchu Światło-Życie
- 7.) † Wacława Janika od siostry Krystyny z rodziną

19:00 Różaniec ze św Janem Pawłem II

Modlitwa do św. Jana Pawła II

Wtorek 23.07 – Święto św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy

18:00 † Stefana Biernackiego (r.)

Środa 24.07 – Wspomnienie św. Kingi, dziewicy

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny
- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi 24 listopada br.
- 5.) O uzdrowienie brata
- 6.) † Wiesława (1 r.) i Marię Lamików
- 7.) † Bronisława Szydę (3 r.)
- 8.) † Franciszka, Lucynę, Jadwigę, Mariana, Antoniego, Krystynę i Stefana Szewczyków
- 9.) † Władysławę Kaczegarow, zmarłych z rodziny Tukajów, Sygudów, Sokołowskich i Kwiędaczów
- 10.) † Józefa Deszcza od rodziny Bogdana i Haliny Janików
- 11.) † Zbigniewa i Zofię (3 r.) Ptaków od córki

Czwartek 25.07 – Święto św. Jakuba, Apostoła

18:00 † Jacka Matyję od rodziny Skwarów i Żurkowskich

**Piątek 26.07 – Wspomnienie świętych Joachima i Anny,
rodziców Najświętszej Maryi Panny**

15:30 Dziękczynna oraz o Boże błogosławieństwo i wiele łask Bożych dla Tadeusza i Krystyny z okazji 50. rocznicy zawarcia małżeństwa i dla Ignacego z okazji 18. urodzin

18:00 † Leszka Rakoszę od siostry Iwony z rodziną
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 27.07

18:00 † Krystynę (r.) i Mieczysława Paruzelów oraz Leona (r.) i Pelagię Francików

Niedziela 28.07 – XVII Niedziela w Ciągu Roku

7:15 **Różaniec św.**

8:00 † Jana (10 r.) i Sabinę Zająców oraz Kazimierza Mazura

11:00 Za parafian

18:00 † Kazimierza Kurzacza, Krystynę i Ryszarda Kulejów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881